
TP 10   9.B  Týdenní plán 15. – 19. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ F AJ TH – od 
12:30  

AJ 
Němcová 

PI  
Linková 

M. 

 

  Učebnice, 
školní sešit, 
psací potřeby 

sešit Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit 

  individuální 
konzultace 

Procvičování 
češtiny 1 žák 

 

ÚT   D M M PI  Sem. z ČJ - 
Linková 

M. 

  

  Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

ŠS, PS ŠS, PS 1 žák - 12:30 – 
13:15 

Testy 2021   

ST   Z  NJ/RJ CH Seminář z 
M 

  

  Pracovní sešit, 

učebnice, 

mapa ČR,psací 

potřeby, 

mapy.cz 

 NJ -  školní 
sešit, psací 
potřeby 

 13:30 – 14:15   

ČT   AJ PŘ  ČJ    
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 

  Učebnice, ŠS, 
psací potřeby 

   

PÁ   CH ČJ M     
   Učebnice, ŠS, 

psací potřeby 
PS s úkolem, ŠS     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Zopakuji si pravopis vyjmenovaných slov. Rozliším věty hlavní a vedlejší, určím je v textu. Vytvořím alespoň 2 složitá 

souvětí. Dokážu aplikovat pravidla psaní přímé řeči. 

 

Obecné instrukce: 

Na začátku týdne si krátkým kvízem zopakujeme pravopis vyjmenovaných slov. Pak si procvičíme složité souvětí. V 

závěru týdne se budeme věnovat přímé řeči. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pravopisný kvíz 

 Dobrovolné procvičování 

 Vzorce souvětí 

 Přímá řeč 

Povinný, k odeslání 
Dobrovolný 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, k přečtení 

15. 3. 
 
16. 3.  
17. 3. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím použít soustavu rovnic při řešení slovních úloh. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se vrátíme k řešení slovních úloh - ukážeme si, které se dají řešit s použitím soustavy rovnic o dvou 
neznámých. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování soustav rovnic 

 Slovní úlohy 

Dobrovolný 
 
Povinný k odevzdání 

19.3. 
 
18.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozliším různé druhy polovodičových diod. Dokážu popsat užití diod. 

Obecné instrukce: 

Na online hodně se budeme věnovat polovodičové diodě - jaké existují druhy a k čemu se používají. Samostatně se 
pak budete věnovat úlohám. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dioda k odevzdání Povinný, k odevzdání Středa 17.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Charakterizuješ přírodní a hospodářské podmínky Libereckého kraje, vyjmenuješ vybrané historické, kulturní a 
přírodní zajímavosti a turistické cíle kraje, které lokalizuješ na mapě. 

Obecné instrukce: 

Hledej informace nejen v učebnici, ale hlavně na internetu, mrkni na videa. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Liberecký kraj Povinné, Foto vypracovaného pracovního listu mi 

pošlou do termínu B. Fikarová, F. Chour, J. Klement, J. 

Pátek a Fr. Pojman. 

Úterý 
16.3.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Objasním svými slovy, v čem spočívala důležitost bitev u Midway a o Guadalcanal pro další vývoj války v Tichomoří 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat klíčovým událostem bojů v Tichomoří - především rozhodující námořní bitvě u 
Midway a také bitvě o Guadalcanal. Seznámíte se nejprve se záměry japonského velení při plánování těchto operací, 
s vlastním průběhem bojů, včetně charakteristických bojových scén i bojové techniky obou stran a samozřejmě s 



výsledkem, který přinesly tato velká střetnutí - rozhodující porážky Japonska, USA přecházejí do ofenzívy a začínají 
osvobozovat Japonci obsazená území. Na závěr si opět vše pomocí kvízu v MS teams zopakujete. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Velké bitvy v Tichomoří-kvíz MS 
Teams 

Povinné, k odevzdání 19.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vyjmenovat alespoň 3 vyvřelé horniny a popíšu jejich vznik. 

Obecné instrukce: 

Budeme se věnovat vyvřelým horninám a v rámci horninového cyklu si zopakujeme jejich vznik. Podle obrázků se s 

vybranými zástupci vyvřelých hornin seznámíte. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.3. povinný 19.3. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuju alespoň 3 zástupce arenů. Dokážu popsat vlastnosti a využití vybraných arenů. 

Obecné instrukce: 

V online hodině budete pracovat ve skupinách a budete se seznamovat s vybranými zástupci arenů. Zjistíte, jaké mají 
vlastnosti a využití. Zjistíte také, co je to benzenové jádro. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 15. - 19.3. povinný 19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím hledat v textu. Rozumím psanému textu. Dokážu popsat určitou věc. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat jednak čtení a práci s textem. Dále si různými způsoby procvičíme popis. 

Prohloubíme si dovednosti důležité k popisu - writing a speaking. Krátké aktivitky spojené s popisem procvičíme také 

ve skupinové práci. Zaměříme se na užití základních frází. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Listening 

 Improve your English 

Povinné, k odevzdání 

Dobrovolné 

16.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně anglicky přečíst text s detektivní zápletkou a vyhledat v něm požadované informace. Ovládám 

probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se budeme soustředit na práci s textem s detektivním příběhem, díky kterému si rozšíříme slovní 

zásobu. Zaměříme se na četbu, správnou výslovnost, vyhledávání požadovaných informací v textu. I nadále budeme 

podporovat vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Natrénujeme slovní zásobu z tématu bydlení na 

cvičeních v pracovním sešitě a v interaktivních hrách. Zdokonalíme svoji kompetenci k porozumění slyšenému 

anglickému vyprávění. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Poslechové cvičení - kvíz 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Středa, 17. 3. 
Pátek, 19. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám ve větách tvary gerundia a nejběžnější tvary frázových sloves 



Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden, a to nejběžnější případy používání 
gerundia ve větách, na základě textů v učebnici na str.46-47 a cvičení v pracovním sešitě. Při další online hodině se 
pak již budeme věnovat frázovým slovesům /Phrasal verbs/, vysvětlíme si jejich používání ve větách, zopakujeme si 
ta, která již znáte a rozšíříte si jejich okruh o další, která se často vyskytují v mluvené i psané angličtině. Poznáte ta, 
která označujeme jako separating phrasal verbs. Na závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě a v učebnici 
procvičíme a pomocí zadání v MS Teams vyzkoušíte.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Gerund – Workbook 

 Phrasal verbs – Workbook 

 Phrasal verbs - zadání MS Teams 

Povinné 
Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

15.3 
18.3. 
 
19.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně vybraná frázová slovesa. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat frázovými slovesy - phrasal verbs. Budeme se též věnovat čtenářským aktivitám a 

“speakingu” na konkrétních článcích. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu dle zadání a přečtete si a připravte si cvičení v 

učebnici dle zadání. Přikládám také odkazy na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Phrasal verbs Povinné 18.3. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Republik Österreich - naučíme se základní informace/údaje o našem velmi blízkém německy mluvícím sousedovi. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se budeme věnovat prezentaci státu RAKOUSKO - řekneme si základní informace/údaje, spolkové 
země, místní kulinářské speciality, cestovní cíle ..aj. Samostatně se poté budete věnovat zadaným úkolům. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Republik Österreich 

 17. 3. - Online hodina 

Povinné 
Povinné 

19. 3. 2021 

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám jednoduché komunikační fráze, používám správně slovesné tvary času přítomného, minulého a budoucího. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si opět procvičíte používání slovesných časů. Jednoduchou komunikaci v obchodě. Nadále procvičujte a 

připravte se na hodinu -zadaná cvičení - stejná zadání, jako na poslední hodinu, ta která jsme nestihli zkontrolovat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovesné časy 

 Kontrolní cvičení 

Povinné, online 
Povinné, online 

17.3. 
17.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zjišťuji, jaké existují způsoby investic a jak je využívat ve svůj prospěch. Rozvíjím svoji finanční gramotnost a chápu 

pojem inflace. 

Obecné instrukce: 

Tento týden využijeme k novému tématu investic video od známého youtubera Kovyho. Trochu si zapřemýšlíte nad 

vlastní budoucností a možná objevíte způsob, jak využít finanční systém více ve svůj prospěch. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Finanční gramotnost – 
investice/pojem inflace 

Povinný, k odevzdání 

 

26. 3. 2021 



 


